segunda-feira, 21 de janeiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00978 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Presencial

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
GABINETE DO PREFEITO

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, Uauá – Bahia
Tels.: (74) 3673-1707 / 1938 – CNPJ: 13.698.758/0001-97

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO Nº 0203/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº 051/2018

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições e com

fundamento nas Leis nºs 8.666/93 e 10.520/2002, e posteriores alterações, resolve

RATIFICAR e HOMOLOGAR, o presente processo licitatório na modalidade Pregão

Presencial, tombado sob o n.º 051/2018, cujo objeto é a contratação de empresa especializada

para o fornecimento de combustíveis (na bomba), em favor das empresas: SANTA

BARBARA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA, inscrita no CNPJ nº.

20.787.822/0001-71, inscrição estadual nº. 118.638.355, situada à Avenida João Borges de Sá,

s/nº, Centro, CEP: 48.950-000, Uauá - Bahia, com o valor ofertado de R$ 2.249.900,00 (dois

milhões, duzentos e quarenta e nove mil e novecentos reais), vencedora do lote 1 e a empresa

ARRUDA COMÉRCIO DE DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA, inscrita no CNPJ

nº. 13.689.682/0005-67, inscrição estadual nº. 057.847.036, situada à Avenida Ruy Barbosa, 01,

BR 116, Sede, CEP: 48.760-000, Araci - Bahia, com o valor ofertado de 200.700,00 (duzentos

mil e setecentos reais), vencedora do lote 2, nas condições apresentadas em suas propostas de

preços.

Uauá-Ba, 10 de Janeiro de 2019.

Lindomar de Abreu Dantas
Prefeito Municipal

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B50E61AFC989AFDA2795C1C7B6598EEB

segunda-feira, 21 de janeiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00978 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 001/2019

P.A. N.º 0203/2018 – PREGÃO PRESENCIAL: Nº 051/2018 – CONTRATO N.º 001/2019 –
CONTRATANTE: Município de Uauá – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: Santa Barbara
Comércio de Combustíveis Ltda – CNPJ: 20.787.822/0001-71 – OBJETO: Contratação de empresa
especializada para o fornecimento de combustíveis (na bomba) – VALOR R$: 2.249.900,00 (dois milhões,
duzentos e quarenta e nove mil e novecentos reais), vencedora do lote 1 – DOTAÇÕES
ORÇAMENTÁRIAS: Unidades Orçamentárias: 02.02, 07.07, 08.08, 09.09, 10.10, 11.15, 12.16 e 13.17 –
Atividades: 2.102, 2.005, 2.144, 2.160, 2.182, 2.046, 2.042, 2.043, 2.051, 2.026, 2.028, 2.023, 2.012, 2.013,
2.014, 2.017, 2.019, 2.193, 2.085, 2.038, 2.123 e 2.037 – Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 - Fontes de
Recursos: 00, 01, 02, 04, 14, 16, 19, 24, 28, 29 e 42 – VIGÊNCIA: 10/01/2019 a 31/12/2019 – DATA DA
ASSINATURA: 10/01/2019.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B50E61AFC989AFDA2795C1C7B6598EEB

segunda-feira, 21 de janeiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00978 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 002/2019

P.A. N.º 0203/2018 – PREGÃO PRESENCIAL: Nº 051/2018 – CONTRATO N.º 002/2019 –
CONTRATANTE: Município de Uauá – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: Arruda
Comércio de Derivados de Petróleo Ltda – CNPJ: 13.689.682/0005-67 – OBJETO: Contratação de empresa
especializada para o fornecimento de combustíveis (na bomba) – VALOR R$: 200.700,00 (duzentos mil e
setecentos reais), vencedora do lote 2 – DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: Unidades Orçamentárias:
02.02, 07.07 e 12.16 – Atividades: 2.102, 2.005, 2.013 e 2.014 – Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 - Fontes
de Recursos: 00, 02 e 14 – VIGÊNCIA: 10/01/2019 a 31/12/2019 – DATA DA ASSINATURA:
10/01/2019.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B50E61AFC989AFDA2795C1C7B6598EEB

		2019-01-21T17:28:08-0300